第５回 原子力委員会定例会議議事録（案）

１．日 時  １９９４年２月２２日（火） １０：３０～

２．場 所  原子力委員会会議室

３．議 題
   （１）「核燃料物資等の工場又は事業所の外における廃棄に関する規則（総
      理府令）」及び「放射性同位元素等による放射線障害の防止に関する
      法律施行規則（総理府令）」並びに関係告示の改正について

４．審議事項
   （１）議事録の確認
      第４回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。
   （２）「核燃料物資等の工場又は事業所の外における廃棄に関する規則（総
      理府令）」及び「放射性同位元素等による放射線障害の防止に関する
      法律施行規則（総理府令）」並びに関係告示の改正について
       ロンドン条約付属書改正（低レベル放射性廃棄物の海洋投棄の禁止）
      に伴う国内の法令改正に関する標記の件について、事務局から報告が
      あり、
      ・ロンドン条約付属書の改正についてロシアが意義宣言をしたことに
       よる今後の同国の動向に関しては注視すべきである
      等の意見があった。